
 

 

 

第第１１７７４４８８回回    例例  会会    （（令令和和６６年年７７月月１１９９日日））    
本本日日ののププロロググララムム    新年度の抱負 理事・役員・各委員長 
 
前例会の記録  （第１７４７回 令和６年７月１２日）  

・会員数    ３９名  

・出席者    ２８名    ・出席率  ７７・７８％（出席免除者出席１名）  

・欠席者      ６名 惠谷龍二・河田恭志・池田孝・森田美千代・高橋剛吉・松田重雄の諸君  

・出席免除者   ４名 奥野千秋・岡辺賢二・牧野真樹・大嶋元義君  

・６月２９日メーキャップ後の出席率   ７８・３８％→８１・０８％に補正  

 6 月 7 日定例理事会へ山本雅夫君  

・ゲスト   な し     

・ビジター  藤井 幸治様（笠岡 RC 会長）・吉岡 大介様（笠岡 RC 幹事）  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１９年と１４０日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３７年と２０３日に当たります。  

先週は、第 2690 地区ガバナー榊原敬様をお迎えしてのクラブ公式訪問例会、皆様大変お世話になり  

ました。本日は、笠岡ロータリークラブより、藤井会長と吉岡幹事にお出でいただいております。  

ありがとうございます。  

7 月 7 日、長鋪年度最終スマイル会ゴルフ大会及び打ち上げ会が開催されました。  

定例理事会報告①第 1 回から 3 回までの被選理事会での承認事項を改めて承認致しました。②榊原  

ガバナー及び小林ガバナー補佐へのお土産の件は例年通りすることで承認しました。③親睦委員会よ  

り。会員結婚記念品変更の件承認しました。④今年度、シャーアラム RC へ派遣する学生については、

藤巻直子さんと中濱寿菜さんの 2 名に決定し、派遣期間は 8 月 8 日～22 日となっております。⑤直前

年度との合同理事会審議事項として、名誉会員のクラブの対応と方針については、その年度ごとに暫

定的に決定する事となりました。今年度は、例会出席はスマイルとして 1000 円、週報、お誕生日と

結婚記念品はお渡しする。慶弔規定については会員同様に、特別会費徴収の特別例会については参加

の有無を伺い出席の場合は会費を頂くこととします。  

・幹事報告  榊原ガバナーより、先週の公式訪問に対するお礼状を頂いております。  

 榊原ガバナー事務所より、地区大会時の表彰の該当についてと、物故会員のご報告のお願いが参って  

おります。バギオだより 7 月号をメールにて頂いております。  

玉島 RC より、例会変更のお知らせを頂いております。  

社会を明るくする運動笠岡市推進大会の開催について、ご案内を頂いております。  

日時：令和 6 年 7 月 18 日（土）13：30～15：30   

場所：保健センター  

・委員会報告 直前年度出席委員長より、2023－24 年度 100％出席者の報告。新井善久 ,池田周二 ,石  

田官義 ,惠谷龍二 ,岡原稔 ,小川隆則 ,金子洋方 ,金政一孝 ,工藤一郎 ,鈴木紘一 ,長鋪方隆 ,中濱康幸 ,原田俊三  

,福嶋啓祐 ,松田重雄 ,三宅達夫 ,宮本大三 ,山本茂雅 ,山本大介 ,山本雅夫の 20 名の諸君です。    

・配 布     週報   ロータリーの友  

・食 事   ちらし寿司定食  

 
 

◎スマイル  

藤井幸治様、吉岡大介様より、過分なるご芳志を頂戴いたしました。 

新井善久君 本日は笠岡 RC の藤井会長、吉岡幹事ようこそお出で下さいました。有難うございます。 

金政一孝君  同上。 

中濱康幸君 スマイル会の幹事になりました。河田会長、宮本、佐々木、山本大介会員の 4 名体制で 

盛り上げます。 

福嶋啓祐君 笠岡 RC 会長幹事さんようこそ！！新聞に記事が載りました。 

奥野千秋君 今月末から 3 ケ月地中海クルーズに行って参ります。 

赤瀬 健君 スマイル会年間優勝しました。 工藤一郎君  スマイル会で優勝しました。年間は 2 位。 

江原和之君 光井先生何かとお世話になりました。今後ともご指導よろしくお願いします。 

佐々木敦君 スマイル会準優勝しました。優勝できないのにハンディーは減るばかりです。 

三宅達夫君 スマイル会会長を無事終えることができました。ありがとうございました。 

宮本大三君 ラッキー券が当たりました。  山本大介君 前々回スマイル会優勝しました。 

光井 伸君 例会出席につき、スマイルいただきました。   その他 １件 

スマイル ４８，０００円  

●プログラム  新年度の抱負 新井会長・金政幹事 
新井会長 

本年度、笠岡東 RC 第 38 代会長を務めることになりました新井です。私は２００８年５月に入会させ 

ていただきロータリー歴１６年を迎えました。振り返りますとコロナ縛りもなくなり、長鋪年度では 

IM という大きな行事があり、笠岡東 RC の結束が発揮された年でありました。来月８月２日にはマレー 

シアのシャーラム RC の４５周年があり、会長、幹事を含め計７名でお祝いに駆け付ける予定です。 

本年度の運営方針はクラブ活動・運営計画書を参考にしてください。 

RI ステファニー会長のスローガン  ロータリーのマジック 

・新しいクラブを作る。  ・エンドポリオ   ・会員増強 

第２６９０地区榊原敬ガバナーのスローガン 未来の懸け橋を作ろう 

会員資質の向上、結束力の強化、地域に役立つ奉仕、例会への出席 

公共イメージの向上、独創的、会員増強、マイロータリーの加入 

金政幹事 

・国際交流→シャーラム４５周年式典→交換学生 ８/８～２２ 

・青少年奉仕→悲眼院のバーベキュー 

・悲眼院のバーベキューで使うコンロを地区の補助金を活用して山陽高校とタイアップして作成する。 

・地域に認められる団体を目指し、公共イメージの向上に努める為笠岡放送等のメディアを活用する。 

一年間会長をしっかりサポートしていきますので、皆さんご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いします。 

次週以降のプログラム＆行事予定      

７／２３（火） 第 2 回プログラム委員会  19：00～ 十六夜  

７／２６（金） 第 4 例会 区間 g 区政（派遣）歓送会  

７／２８（日） リフレッシュ瀬戸内海岸クリーン作戦 7：00 スタート 片島付近  

８／ ２（金） 第 1 例会 会員増強月間にちなんで 三島大尚委員長  

★８／３（土）シャーアラム RC 創立 45 周年記念式典へ新井会長他会員家族 7 名が出席 (8/2～5) 


